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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за работа во 

областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Новаци 

за 2024 година 
 

 
 

1. Се прогласува, Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Новаци за 2024 година, што 
Советот на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                      
08-536/2         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 
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Врз  основа на член  36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа (,,Сл. весник на РМ,, бр.5/02), Закон за градежно земјиште (Сл. 
весник на РМ бр. 15/15; 98/15; 193/15; 226/15; 31/16; 142/16, 190/16  и „Сл. весник на 
РСМ“ бр. 275/2019), Уредба за висината на цената на градежното земјиште во сопственост 
на РСМ и висината на посебните трошоци за спроведување на постапките за отуѓување, 
давање под закуп и за засновање на право на стварна службеност (,,Сл. весник на РМ,, бр. 
163/16; 190/17; 201/18 и Сл. весник на РСМ бр. 129/21, 99/22), член 21 став 1 точка 49 и 
член 94 од Статутот на општина Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци,, 
бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на седницата одржана на ден 18.07.2024 година, 
донесе: 

 
 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за работа во областа на 

располагањето со градежно земјиште во сопственост на  
Република Северна Македонија на подрачјето на Oпштина Новаци за 2024 година 

 
 

1. Со оваа Програма се врши изменување и дополнување во Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Oпштина Новаци за 2024 година, бр.14-890/15 од 
20.12.2023г. следнава  

 
2. Во Програмата во глава ПРОСТОРЕН ОПФАТ И ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА, во: 
 
- табеларниот дел, по редот бр.3 се додава нов ред под бр. 4 кој гласи: 
 

4. УПВНМ за изградба на објекти со намена Г2-лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, КО Новаци-вон град, Општина Новаци, за плански период 
2021 – 2026 година, донесен до Одлука на Совет бр. 14-906/12 од 28.12.2023 
година.,, 

 
-делот Просторен опфат, став 2 се менува и гласи: 
,,Населено место Зовиќ, населено место Старавина, населено место Градешница и 

населено место Новаци, според општ акт за село Зовиќ донесен со Одлука бр. 07-795/11 
од 30.09.2014 година, општ акт за село Старавина донесен со Одлука бр. 14-71/19 од 
30.01.2015 година, ЛУПД – Локална урбанистичка планска документација за дел од КП 
бр.2876/3 со основна класа на намена А1, КО Градешница, Општина Новаци, бр. 09-05 од 
22.09.2020 година и УПВНМ за изградба на објекти со намена Г2-лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија, КО Новаци-вон град, Општина Новаци, за плански 
период 2021 – 2026 година, донесен со Одлука на Совет бр. 14-906/12 од 28.12.2023 
година.,, 



  
3. Во глава ОСНОВИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОГРАМАТА, се врши изменување и 

дополнување во: 
 
- делот, Законска основа за изработка на Програмата, ставот 2 се менува и гласи: 
,, Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на РМ,, бр.5/02), Закон за градежно 

земјиште (,,Сл. весник на РМ,, бр. 15/15; 98/15; 193/15; 226/15; 31/16; 142/16, 190/16  и 
„Сл. весник на РСМ“ бр. 275/2019), Статутот на општина Новаци (,,Службен гласник на 
општина Новаци,, бр.07/2019) и Уредба за висината на цената на градежното земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија и висината на посебните трошоци за 
спроведување на постапките за отуѓување, давање под закуп и за засновање на право на 
стварна службеност (,,Сл. весник на РМ,, бр. 163/16; 190/17; 201/18 и ,,Сл. весник на РСМ,, 
бр. 129/21, 99/22).,,  

 
-делот, Динамика на реализација на програмата, по Блок 3 се додава Блок 4 кој гласи: 
 
,,Блок 4  
 
Градежна парцела 1.1 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија.  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 15633м². 
-Површина за градба: 9380 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 



-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

 
 

 

Градежна парцела 1.1 

 
Градежна парцела 1.2 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 11036м². 
-Површина за градба: 6622 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2. 
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 



места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

 
 

 

Градежна парцела 1.2 

 
 
 
 
 
 



Градежна парцела 1.3 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 9714м². 
-Површина за градба: 5828м². 
-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2. 
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при спроведување на 
урбанистичко плански – проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 
 



 

Градежна парцела 1.3 

 
Градежна парцела 1.4 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 9551м². 
-Површина за градба: 5731 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2. 
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 



-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 
проект со план за препарцелација. 

-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 
урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 

-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 
парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

-При проектирање и изведба да се запази режимот на водите согласно закон за води, 
и да се обезбеди мислење од надлежна институција. 

 
 

 

Градежна парцела 1.4 

 

Градежна парцела 1.5 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 2200м².  
-Површина за градба: 1320 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 



места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

 

 

Градежна парцела 1.5 

 

Градежна парцела 1.6 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 4354м².  
-Површина за градба: 2612 м². 



-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

 

 

Градежна парцела 1.6 

 
 
Градежна парцела 1.7 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  



-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 
на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 11795м².  
-Површина за градба: 7077 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2. 
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

 



 

Градежна парцела 1.7 

 

Градежна парцела 1.8 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 5284м². 
-Површина за градба: 3171м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 



-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 
урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 

-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 
парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 
 

 

Градежна парцела 1.8 

 

Градежна парцела 1.9 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 6738м².  
-Површина за градба: 4043 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 



-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

 
 

 

Градежна парцела 1.9 

 
Градежна парцела 1.10 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

- Површина на градежна парцела: 9568м².  
-Површина за градба: 5741 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 



-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 
 

 

Градежна парцела 1.10 

 

Градежна парцела 1.11 

-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  



-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 
на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 10425м².  
-Површина за градба: 6255 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 
 

 

Градежна парцела 1.11 



Градежна парцела 1.12 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 11082м².  
-Површина за градба: 6649 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 
 



 

Градежна парцела 1.12 

 
Градежна парцела 1.13 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 11334м².  
-Површина за градба: 6800 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 



-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 
урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 

-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 
парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

-При проектирање и изведба да се запази режимот на водите согласно закон за води, 
и да се обезбеди мислење од надлежна институција. 

 
 

 

Градежна парцела 1.13 

 

Градежна парцела 1.14 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 12032м².  
-Површина за градба: 7219 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%.  
-Коефициент на искористеност: 1,2. 
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 



-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

-Бидејќи во градежната парцела навлегува заштитен појас на 400 кв надземен постоен 
далековод под надлежност на АД Мепсо , согласно дописот од АД Мепсо со бр.10-2102 од 
06.04.2022 год, секоја градежна парцела која се простира вдолж и под и претставува дел 
од заштитните појаси на постоечкиот далековод да важи услов за 1.Заземјување, согласно 
член 182 од Правилникот за изградба на елетроенергетски водови со номинален напон од 
1kV до 400kV(Сл.весник на Р.Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019),: Метални и жичени 
огради, потребно е Металните и жичените огради што се наоѓаат околу објекти, во кои се 
задржуваат поголем број лица или служат за живеење не  смееат да се поставуваат во 
близина на челични и армиранобетонски столбови. Нивната оддалеченост мора да 
изнесува најмалку 0.7 Un(см), но не помалку од 20 см, каде што Un е номинален напон 
(Kv). За водови со номинален напон од 110 kV и повеќе, потребно е засметување или 
мерење на индуктивните напони при нормален погон на далноводот. Ако индукуваниот 
напон спрема земјата е поголем од 65 V, мораат да се преземат посебни мерки за заштита 
(заземјување, галванско одвојување на делови на оградата, замена на оградата и слично). 
Ако заштитата се врши со  заземјување, отпорноста на заземјувањето не смее да биде 
поголема од 25 Ω.Сигурноста оддалеченоста на водот од металните и жичените огради 
изнесува 3,0 м. 

-При проектирање и изведба да се запази режимот на водите согласно закон за води, 
и да се обезбеди мислење од надлежна институција. 
 



 

Градежна парцела 1.14 

 

Градежна парцела 1.15 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  
-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 

на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 49% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 5248м².  
-Површина за градба: 3149 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2.  
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 



-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 
урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 

-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 
парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

-Бидејќи во градежната парцела навлегува заштитен појас на 400 кв надземен постоен 
далековод под надлежност на АД Мепсо , согласно дописот од АД Мепсо со бр.10-2102 од 
06.04.2022 год, секоја градежна парцела која се простира вдолж и под и претставува дел 
од заштитните појаси на постоечкиот далековод да важи услов за 1.Заземјување, согласно 
член 182 од Правилникот за изградба на елетроенергетски водови со номинален напон од 
1kV до 400kV(Сл.весник на Р.Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019),: Метални и жичени 
огради, потребно е Металните и жичените огради што се наоѓаат околу објекти, во кои се 
задржуваат поголем број лица или служат за живеење не  смееат да се поставуваат во 
близина на челични и армиранобетонски столбови. Нивната оддалеченост мора да 
изнесува најмалку 0.7 Un(см), но не помалку од 20 см, каде што Un е номинален напон 
(Kv). За водови со номинален напон од 110 kV и повеќе, потребно е засметување или 
мерење на индуктивните напони при нормален погон на далноводот. Ако индукуваниот 
напон спрема земјата е поголем од 65 V, мораат да се преземат посебни мерки за заштита 
(заземјување, галванско одвојување на делови на оградата, замена на оградата и слично). 
Ако заштитата се врши со  заземјување, отпорноста на заземјувањето не смее да биде 
поголема од 25 Ω.Сигурноста оддалеченоста на водот од металните и жичените огради 
изнесува 3,0 м.P 
 

 

Градежна парцела 1.15 

 

Градежна парцела 1.16 
 
-Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија  



-Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена 
на основната класа на намена: Б1,Б2,Б4,В2,Г3,Г4,Г5,Д1,Д2,(40%). Нивната застапеност не 
може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена Г2. 

-Површина на градежна парцела: 11415м².  
-Површина за градба: 6849 м². 
-Процент на изграденост: 60,0%. 
-Коефициент на искористеност: 1,2. 
-Висина на венец: 10.00м. 
-Број на катови: П+1. 
-Пристап: од индустриска ул.„Новопланирана 1“. 
-Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот 

број на паркинг места се утврдува според класа на намена, а потребниот број на паркинг 
места за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните 
условите и потребите на градбата. 

-За Г намена потребниот број на паркинг  места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. 

-Потребниот број на паркинг места за градбите ќе се утврди при  спроведување  на 
урбанистичко плански-проектни документации во зависност од намената, 
компатибилните и комплементарните класи на намена. 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба на до 
максимална дозволена висина и површина за градба. 

-Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е 
да изнесува минимум 20%. 

-Максимална дозволена елевација на градбите е до 627мнв. 
-Можност за препарцелација на градежната парцела со изработка на Урбанистички 

проект со план за препарцелација. 
-Градежните парцели со рамковни површини за градење ќе се разработуваат со 

урбанистички проекти согласно важечката законска регулатива. 
-Примарен третман на отпадните води треба да се врши во секоја од градежните 

парцели со планирани основни класи на намени Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија со постигнување на степен на чистота со кој што ќе се овозможи 
прочистување до степен кој што е прифатлив за евакуација на отпадните води во системот 
на фекална канализација. 

-Бидејќи во градежната парцела навлегува заштитен појас на 400 кв надземен постоен 
далековод под надлежност на АД Мепсо, согласно дописот од АД Мепсо со бр.10-2102 од 
06.04.2022 год, секоја градежна парцела која се простира вдолж и под и претставува дел 
од заштитните појаси на постоечкиот далековод да важи услов за 1.Заземјување, согласно 
член 182 од Правилникот за изградба на елетроенергетски водови со номинален напон од 
1kV до 400kV(Сл.весник на Р.Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019),: Метални и жичени 
огради, потребно е Металните и жичените огради што се наоѓаат околу објекти, во кои се 
задржуваат поголем број лица или служат за живеење не  смееат да се поставуваат во 
близина на челични и армиранобетонски столбови. Нивната оддалеченост мора да 
изнесува најмалку 0.7 Un(см), но не помалку од 20 см, каде што Un е номинален напон 



(Kv). За водови со номинален напон од 110 kV и повеќе, потребно е засметување или 
мерење на индуктивните напони при нормален погон на далноводот. Ако индукуваниот 
напон спрема земјата е поголем од 65 V, мораат да се преземат посебни мерки за заштита 
(заземјување, галванско одвојување на делови на оградата, замена на оградата и слично).  
Ако заштитата се врши со  заземјување, отпорноста на заземјувањето не смее да биде 
поголема од 25 Ω.Сигурноста оддалеченоста на водот од металните и жичените огради 
изнесува 3,0 м. 

-При проектирање и изведба да се запази режимот на водите согласно закон за води, 
и да се обезбеди мислење од надлежна институција. 

 

 

Градежна парцела 1.16  

Планот предвидува урбанизација со почитување на сите законски одредби и нормативи. 

 Површината во рамките на опфатот е 17,26ha 

 Вкупна бруто развиена површина е 177643м² 

 Процентот на изграденост е 51,68% 

 Коефициентот на искористеност е 1,03 

 
УПВНМ за изградба на објекти со намена Г2 - Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија КО Новаци -вон град - Општина Новаци - ПЛАНИРАНА 

 Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА 

 
147407m² 

 
85.40% 

 Д1- ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 2790m² 1.6% 

 Д2 - ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО 2171m² 1.3% 

 Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФАСТРУКТУРИ 18771m² 10.9% 

 Е1.8 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 472m² 0.3% 

 Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 997m² 0.6% 

  
ВКУПНО ПЛАНИРАНИ НАМЕНИ 172608m² 100.0% 
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1.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Г 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
15633m² 

 
9380m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
18760m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.2 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
11036m² 

 
6622m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
13243m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.3 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
9714m² 

 
5828m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
11657m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.4 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
9551m² 

 
5731m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
11461m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.5 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
2200m² 

 
1320m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
2640m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.6 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
4354m² 

 
2612m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
5224m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.7 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
11795m² 

 
7077m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
14154m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.8 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
5284m² 

 
3171m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
6341m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.9 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
6738m² 

 
4043m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
8085m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.10 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
9568m² 

 
5741m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
11481m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.11 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
10425m² 

 
6255m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
12510m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.12 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
11082m² 

 
6649m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
13298m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.13 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
11334m² 

 
6800m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
13600m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.14 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
12032m² 

 
7219m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
14438m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.15 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
5248m² 

 
3149m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
6297m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

 
1.16 

 
Г2 

Б1,Б2,Б4,В2, 

Д1,Д2,Г3,Г4,Г5,max40% 

 
11415m² 

 
6849m² 

 
П+1 

 
10.00m 

 
13698m² 

 
60.0% 

 
1.2 

 
627 

/  
Д 

Д1 ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 2790m² / / / / / / / 

/ Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО 2171m² / / / / / / / 

/  
 
 
 
 

E 

E1 СООБРАЌАЈНИ  КОРИДОРИ 18771m² / / / / / / / 

1.17 E1.8 ТРАФОСТАНИЦА 88m² 19m² П 4.00m 19m² 21.8% 0.22 627 

1.18 E1.8 СТОЛБОВИ НА ДАЛНОВОДОТ 133m² / / постојна / / / / 

1.19 E1.8 ТРАФОСТАНИЦА 88m² 19m² П 4.00m 19m² 21.8% 0.22 627 

1.20 E1.8 ТРАФОСТАНИЦА 81m² 19m² П 4.00m 19m² 23.6% 0.24 627 

1.21 E1.8 ТРАФОСТАНИЦА 81m² 19m² П 4.00m 19m² 23.8% 0.24 627 

 

1.22 
 

E1.6 
Канализациски 

Инфраструктури 

 

997m² 
 

677m² 
 

П 
 

4.00m 
 

677m² 
 

68.0% 
 

0.68 
 

627 

 
Вкупно 172608m² 89199m² / / 177643m² 51.68% 1.03  

 

        

 

 



4. Програмата за изменување и дополнување во Програмата за работа во областа 
на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на општина Новаци за 2024 година, влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на општина Новаци. 
 
 
 
 

 

Совет на Општина Новаци 
Претседател 

Славица Најдовска Стојковска 



 
 

10.07.2024 година (среда) бр. 09 година XXVIII 
                             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 2 - 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
тромесечен извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Новаци за периодот од 01.01.2024 

до 30.06.2024 година  
(втор квартал) 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
тромесечен извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Новаци за периодот 
од 01.01.2024 до 30.06.2024 година (втор 
квартал), што Советот на Општина 
Новаци, ja донесе на седницата одржана 
на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-536/3         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за извршување на буџетот 

на ООУ„Славко Лумбарковски“ Новаци за 
извештајниот период (комулативно) за квартал 

од  01.04.2024 до 30.06.2024 година 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за извршување на 
буџетот на ООУ „Славко Лумбарковски“ 
Новаци за извештајниот период 
(комулативно) за квартал од  01.04.2024 
до 30.06.2024 година, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-536/4         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002) и член 21 став 1 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
07/19), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 18.07.2024 година донесе:  
 

 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Финансиски извештај за 
извршување на буџетот на ООУ „Славко 

Лумбарковски“ Новаци за извештајниот период 
(комулативно) за квартал од  01.04.2024 до 

30.06.2024 година 
 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Финансискиот 

извештај за извршување на буџетот на ООУ 

„Славко Лумбарковски“ Новаци за извештајниот 

период (комулативно) за квартал од  01.04.2024 

до 30.06.2024 година 

  
Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
14-520/6       Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на МЈП 

„ПЕЛАЛИНК“ за период од 01.04.2024 до 
30.06.2024 година (втор квартал) 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на 
МЈП „ПЕЛАЛИНК“ за период од 01.04.2024 
до 30.06.2024 година (втор квартал), што 
Советот на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 18.07.2024 г. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-536/5         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002) и член 21 став 1 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
07/19), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 18.07.2024 година донесе:  

 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Финансиски извештај за 

работењето на МЈП „ПЕЛАЛИНК“ за период од 
01.04.2024 до 30.06.2024 година  

(втор квартал) 
 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Финансискиот 

извештај за работењето на МЈП „ПЕЛАЛИНК“, за 

период од 01.04.2024 до 30.06.2024 година (втор 

квартал). 

  
Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14-520/7       Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на ЈПКД 
„Комунална хигиена“ Новаци за период од 
01.01.2024 до 30.06.2024 год. (втор квартал) 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на 
ЈПКД „Комунална хигиена“ Новаци за 
период од 01.01.2024 до 30.06.2024 год. 
(втор квартал), што Советот на Општина 
Новаци, ja донесе на седницата одржана 
на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-536/6         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002) и член 21 став 1 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
07/19), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 18.07.2024 година донесе:  

 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Финансиски извештај за 
работењето на ЈПКД „Комунална хигиена“ 

Новаци за период од 01.01.2024 до 30.06.2024г. 
(втор квартал) 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Финансискиот 

извештај за работењето на ЈПКД „Комунална 

хигиена“ Новаци, за период од 01.01.2024 до 

30.06.2024 год. (втор квартал). 

  
Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
14-520/8      Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за формирање на 
Општински Совет за безбедност  

на сообраќајот на патиштата 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за формирање на 
Општински Совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-536/7         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 370 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Р Македонија“ бр. 169/2015, 226/2015, 55/2016, 11/2018 и 83/2018 и 
„Службен весник на РС Македонија“ бр. 98/2019, 302/2020, 122/2021 и 33/2024), член 36 
став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/2002) 
и член 21 став 1 алинеја 49 од Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 07/19), Советот на Општина Новаци на ден 18.07.2024 г. донесе: 
 
 

ОДЛУКА  
за формирање на Општински Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата 

 
 

Член 1  
Со оваа Одлука се формира Општински Совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата, заради развивање и унапредување на сообраќајното образование и 
воспитување на учесниците во сообраќајот, остварување на соработка и координација во 
развивањето на сообраќајно-превентивната работа и самозаштитата, унапредување на 
општата безбедност на сообраќајот на патиштата како работа од општествен интерес, како 
и заради иницирање и предлагање на потребни мерки за поголема безбедност на 
сообраќајот на патиштата. Општинскиот Совети за безбедност на сообраќајот на 
патиштата, е функционален дел на Републичкиот Совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата. 

  
Член 2  

Општинскиот Совет за безбедност на сообраќајот, брои 9 (девет) членови од кои 1 
(еден) е претседател.  

Претседателот и членовите се именуваат по предлог на Републичкиот Совет за 
безбедност во сообраќајот на патиштата, од редот на заинтересираните државни органи, 
институции и правни лица и истакнати експерти од областа на безбедноста на сообраќајот 
на патиштата.  

 
Член 3 

За членови во Општинскиот Совет за безбедност на сообраќајот се именуваат: 
 
1. Благојче Богдановски, Главен инспектор за сообраќајни работи во ОП Битола; 
2. Сашо Стојановски, Заменик командир во ПС за БПС Битола; 
3. Ристо Димовски,  Водич на безбедносен реон во ПС за БПС Битола; 
4. Христифор Ѓоревски, Командир на ПО Новаци; 
5. Јагода Неделкова, ВД Директор на МЈП „Пелалинк“ Битола;  
6. Вецко Стојчевски, Директор на ООУ Славко Лумбарковски, Новаци; 
7. Славица Најдовска Стојковска, Претседател на Советот на Општина Новаци; 
8. Благој Бежановски, Советник за комунална инфраструктура, сообраќа и заштита 
на животна средина; 
9. Претставник од РЕК Битола. 

 



 
Член 4  

Општинскиот Советот за брзбедност на сообраќајот, ќе работи на задачи согласно 
член 371 од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата.  

 
Член 5  

Мандатот на претседателот и членовите на Општински Совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата е 4 (четири) години со право на повторно именување за уште 
еден мандат.  

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Новаци“.   

 
 
 
 

       
      

   Претседател  
  на Совет на Општина Новаци  
Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Извештај од Комисијата за финансии, буџет и 

ЛЕР при Советот на Општина Новаци по објавен 
Јавен повик за доделување на финансиска 

помош на здруженија на граѓани, фондации како 
спортски клубови, месни заедници, црковни 

одбори, културно-уметнички друштва, верски 
заедници и слично од Буџетот на Општина 

Новаци за 2024 година 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Извештај од Комисијата за финансии, 
буџет и ЛЕР при Советот на Општина 
Новаци по објавен Јавен повик за 
доделување на финансиска помош на 
здруженија на граѓани, фондации како 
спортски клубови, месни заедници, 
црковни одбори, културно-уметнички 
друштва, верски заедници и слично од 
Буџетот на Општина Новаци за 2024 
година, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 
18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
08-536/8         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002) и член 21 став 1 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
07/19), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 18.07.2024 година донесе:  
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Извештај од Комисијата за 

финансии, буџет и ЛЕР при Советот на Општина 
Новаци по објавен Јавен повик за доделување на 

финансиска помош на здруженија на граѓани, 
фондации како спортски клубови, месни 

заедници, црковни одбори, културно-уметнички 
друштва, верски заедници и слично од Буџетот 

на Општина Новаци за 2024 година. 
 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештајот од 
Комисијата за финансии, буџет и ЛЕР при 
Советот на Општина Новаци по објавен Јавен 
повик за доделување на финансиска помош на 
здруженија на граѓани, фондации како спортски 
клубови, месни заедници, црковни одбори, 
културно-уметнички друштва, верски заедници и 
слично од Буџетот на Општина Новаци за 2024 
година. 

  
Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
 
14-520/10    Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за пренамена на 
средства во Буџетот на Општина Новаци за 2024 г 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за пренамена на 
средства во Буџетот на Општина Новаци 
за 2024 година, што Советот на Општина 
Новаци, ja донесе на седницата одржана 
на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-536/9         Градоначалник  
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа  (,,Службен весник на 
Р.М,,бр.61/2004,96/2004,67/2007,156/09,47/11,192/15,209/18,244/19,53/21,77/21, 

150/21 и 173/22 год.), и член 36 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 54/05, 

04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12,192/15,167/16,151,21), Советот на општина Новаци 
на 50-та седница,одржана на 18.07.2024 година, донесе: 

 
 
 
                                                 О Д Л У К А 
За пренамена  на средствата во Буџетот на Општина Новаци за 2024 година  
 
                                                   Член 1  
Со оваа одлука се врши пренамена на средствата во Буџетот на Општина 
Новаци за 2024година и тоа на следниот начин:  
 

            

 

 Потпрограма                                         Буџет     Донации   Самоф.   Дотации    Кредити  

 Потставка 
 
 
 
 
 

Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 
461130 Субвенции за ја.комунални претпри.      600.000,00  

ЈД0 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
482120 Изградба на улици,патишта и автопати -600.000,00 

                                                     Член 2 

 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
,,Службен гласник на општина Новаци,, и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2024 година. 
                                                    
                                                         Совет на општина Новаци 

                               Претседател 
                             Славица Најдовска Стојковска 

P
r
e
t
s
e
d
a
t 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за доделување на 
еднократна парична помош   

на  Натали Момоковски од Битола 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош  на  Натали 
Момоковски од Битола, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08-536/10         Градоначалник   
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 07/19), член 3 став 1 алинеја 8 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2023г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
18.07.2024 година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за доделување на еднократна парична помош   
на  Натали Момоковски од Битола 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Натали Момоковски од 
Битола, како еднородителско семејство. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име: Натали Момоковски 
ЕМБГ 2410976475012  
Трансакциска сметка: 500600012207738 
Депонент: Стопанска банка АД Битола. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
14-520/12      Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за доделување на 
еднократна парична помош   

на  Василка Стојановска од с.Новаци 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош  на  Василка 
Стојановска од с.Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08-536/11         Градоначалник   
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 07/19), член 3 став 1 алинеја 4 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2023г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
18.07.2024 година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за доделување на еднократна парична помош   
на  Василка Стојановска од с. Новаци 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Василка Стојановска од с. 
Новаци, како старо лице без потесно семејство. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име: Василка Стојановска  
ЕМБГ 1508941415048  
Трансакциска сметка: 500800004177389 
Депонент: Стопанска банка АД Битола. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
  
14-520/13      Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за доделување на 
еднократна парична помош   

на Александра Јолевска од с. Добромири  
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош Александра 
Јолевска од с. Добромири, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 18.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08-536/12         Градоначалник   
22.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 07/19), член 3 став 1 алинеја 3 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2023г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
18.07.2024 година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за доделување на еднократна парична помош   
на  Александра Јолевска од с.Добромири 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Александра Јолевска од с. 
Добромири, за нејзината ќерка Теодора, лице со 
посебни потреби. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име: Александра Јолевска  
ЕМБГ 2603984415048 
Трансакциска сметка: 200002090984857 
Депонент: Стопанска банка АД Скопје. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-520/14      Претседател на Совет на   
18.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска
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СОДРЖИНА 

 
1. Заклучок за прогласување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на Општина Новаци за 2024 година; 

2. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на тромесечен извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Новаци за периодот од 01.01.2024 до 30.06.2024 година (втор квартал); 

3. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Финансиски извештај за извршување на 
буџетот на ООУ„Славко Лумбарковски“ Новаци за извештајниот период (комулативно) за 
квартал од  01.04.2024 до 30.06.2024 година; 

4. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Финансиски извештај за работењето на 
МЈП „ПЕЛАЛИНК“ за период од 01.04.2024 до 30.06.2024 година (втор квартал); 

5. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Финансиски извештај за работењето на 
ЈПКД „Комунална хигиена“ Новаци за период од 01.01.2024 до 30.06.2024 год. (втор квартал); 

6. Заклучок за прогласување на Одлука за формирање на Општински Совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата; 

7. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Извештај од Комисијата за финансии, 
буџет и ЛЕР при Советот на Општина Новаци по објавен Јавен повик за доделување на 
финансиска помош на здруженија на граѓани, фондации како спортски клубови, месни 
заедници, црковни одбори, културно-уметнички друштва, верски заедници и слично од 
Буџетот на Општина Новаци за 2024 година; 

8. Заклучок за прогласување на Одлука за пренамена на средства во Буџетот на Општина Новаци 
за 2024 година; 

9. Заклучок за прогласување на Одлука за доделување на еднократна парична помош  на  Натали 
Момоковски од Битола; 

10. Заклучок за прогласување на Одлука за доделување на еднократна парична помош  на  
Василка Стојановска од с.Новаци; 

11. Заклучок за прогласување на Одлука за доделување на еднократна парична помош   
на Александра Јолевска од с. Добромири.  
 

 
 

Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
 

    тел. 047 203 060                     Народна банка на РСМ 
Буџет на Општина Новаци                  Д.Б. 4002004169848 

    Сметка 749014004563010                    Приходна Шифра 
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